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KONKURS

Institucioni: Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”
Titulli i punés: Tre (3) Zyrtar pér Biblioteka 1

Kategoria funksionale /Koeficienti: 6
Referenca: RN00010781

Kodi: RPC0O004445

Vendi: Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésite:
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Bén pérpunimin e (katalogimin dhe klasifikimin) botimeve monografike, serike dhe té
gjitha materialeve té tjera bibliotekare, né gjuhén shqipe dhe t& huaj, duke u bazuar né
Rregullat Ndérkombétare t& Pérshkrimit Bibliografik;

Bén pérshkrimin bibliografik duke u bazuar né standardet e katalogimit t& formatit
MARCZ]1 t& sistemit t& integruar bibliotekar;

Jep informacion bibliografik dhe orienton pérdoruesit né burime té informacionit;

Bén Klasifikimin Léndor dhe Klasifikimin Universal Decimal, sipas standardeve
ndérkombétare té klasifikimit;

Kryen pérpunimin e materialeve bibliotekare, duke u bazuar né normén e punés;
Aplikon standardet profesionale;

Jep mendime dhe propozime pér projekte;

Hartimi i raporteve pér aktivitetet e kryera

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhéresés sé udhéheqésit té sektorit dhe t& drejtorit té
BKK-sé.



Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

1. Diplomé universitare (E noterizuar) nga Fakulteti Filologjik, Fakulteti Filozofik,
FSHMN, Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti Edukimit

Vértetim qé nuk @shté nén hetime nga Gjykata;

Aftési organizative e nevojshme;

Njohje elementare e punéve profesionale né fushén e bibliotekarisé;

Aftig] tis shkélgyeshme té komunikimit me palé dhe pérdorues té materialit bibliotekar;
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Shkathtési kompjuterike né aplikacionet té programeve (Eord, Excel, Power Point,

Access)

Kushtet e pjesémarrjes né konkurs: Té drejté aplikimi kané té gjithé shtetasit e Republikés sé
Kosovés t& moshés madhore té cilét kané zotési té ploté pér té vepruar, kané mbaruar
shkollimin e larté dhe kané aftési profesionale pér kryerjen e detyrave.

Kohézgjatja e emérimit: Emérimi &shté me afat té pacaktuar, ndérsa kohé&zgjatja e periudhés
provuese éshté 6 muaj.

Konkursi éshté i hapur pesémbédhjeté (15) dité pas dités sé shpalljes.
Data e aplikimit nga 17.02.2023 deri mé 03.03.2023.

Aplikacionet e dérguara népérmjet postés, me pullé postare, né ditén e fundit té shpalljes,
konsiderohen té vlefshme.

Paragitja e kiérkesave: Té interesuarit mund t'i marrin aplikacionet dhe t' i dorézojné kérkesat e
tyre dhe dokumentacionin né zyrén nr. 23, kati II, nga ora 9:00-12:00, apo pérmes postés né
adresén: Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit nr. 23 (aplikim
pér puné) Sheshi “Hasan Prishtina” p.n. 10000 Prishting, Kosové.



